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Satsning på förorterna 
Svar på skrivelse från (MP) och (V) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från miljöpartiet och vänsterpartiet om satsning på förorterna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden kräver miljöpartiet och vänsterpartiet en 

satsning på förorterna. Bland annat vill partierna att kommunala arbetsplatser ska 

flytta ut från city, förortscentrum ska ha en utvecklingsplan och det ska vara fler 

kultur- och idrottsverksamheter i förorterna. 

 

Ett flertal kommunala förvaltningar och bolag kommer under de närmaste åren 

flytta sina administrationslokaler till ytterstaden. Kulturcentrum Farsta öppnade 

förra året vilket innebär en satsning på fler kulturella evenemang. Det finns gott 

om möjligheter till idrott och friluftsliv i Farsta stadsdelsområde. Förvaltningen 

bidrar med aktiviteter som Sportscamp, Hälsans dag och Farstaloppet.     
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 februari 2012 lämnade miljöpartiet 

och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om satsning på förorterna. Partierna 

kräver att kommunala arbetsplatser ska flytta ut från city. Småföretagare som hyr 

lokaler av kommunala bostadsföretag ska få ökat inflytande och upprustade 

lokaler. Alla förortscentrum ska ha en utvecklingsplan och utvecklingspengar. 

Partierna vill också ha fler kultur- och idrottsverksamheter i förorterna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Söderortsvisionen har en strategi och vision för utvecklingen av stadens södra 

delar. Handlingsplanen har ett flertal målområden som ligger i linje med vad 

miljöpartiet och vänsterpartiet efterfrågar, exempelvis utvecklingen av 

förortscentrum, mer lokal kultur och fler mötesplatser.  

 

Farstas idrottsprofil är en del av Söderortsvisionen och stadsdelsnämnden bidrar i 

sammanhanget med exempelvis Sportscamp för barn och ungdomar, Hälsans dag 

och Farstaloppet. Den nationella satsningen Idrottslyftet, som syftar till att 

rekrytera och behålla fler barn och ungdomar i idrottsföreningarna, arbetar mycket 

aktivt i områdets skolor. 

 

Inom projektet Tyngdpunkt Farsta finns också planer för att utveckla idrotts- och 

hälsoprofilen. Meningen är att idrottsprofileringen ska sätta sin prägel på hela 

projektet.  

 

Kulturcentrum Farsta finns sedan ett drygt år tillbaka. Evenemang av olika slag 

arrangeras i bibliotekets och kulturskolans lokaler i Farsta centrum.  

 

Miljöpartiet och vänsterpartiet tycker att småföretagare som hyr lokaler av 

kommunala bostadsbolag ska få större inflytande och upprustade lokaler. Vad 

större inflytande innebär preciseras inte. Förvaltningen kan ändå konstatera att i 

Hökarängens centrum arbetar Stockholmshem mycket aktivt tillsammans med sina 

lokalhyresgäster för att få ett levande centrum.  

 

Familjebostäder genomförde för något år sedan en utredning av sina 

förortscentrum inom vårt stadsdelsområde, som exempelvis Gubbängen, 

Tallkrogen och Sunneplan. Detta gjordes som ett första steg i en översyn av vad 

dessa centrum behöver för att kunna utvecklas i framtiden. 
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Sedan en tid tillbaka står det klart att ett flertal kommunala förvaltningar och bolag 

ska flytta från innerstadsadresser till ytterstaden. Exempelvis föreslås 

socialförvaltningen och äldreförvaltningen flytta till Farsta. 

 

Förvaltningen uppfattar att det pågår en satsning på ytterstaden. Många av de 

åtgärder som miljöpartiet och vänsterpartiet kräver kommer att genomföras under 

de närmaste åren.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (MP) och (V) om satsning på förorterna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


